
 
Uchwała Nr 159/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 14 lipca 2008 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Miastu 
Maków Mazowiecki na zadanie „Budowa zbiornika retencyjnego wody 
uzdatnionej o pojemno�ci 600 m3 wraz  z przeróbk� ci�gów technologicznych” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku 
z art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 

1. Udziela si� Miastu Maków Mazowiecki pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysoko�ci 300 000 zł na zadanie „Budowa zbiornika retencyjnego 
wody uzdatnionej o pojemno�ci 600 m3 wraz z przeróbk� ci�gów 
technologicznych”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
umowy. 

 § 2. 

�rodki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zaplanowane zostały w bud�ecie 
Województwa Mazowieckiego na 2008 rok – przyj�tym uchwał� Nr 230/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie bud�etu 
Województwa Mazowieckiego na rok 2008 r. ze zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r.  
Nr 35, poz. 1279), w dziale 400, rozdziale 40002, § 6300 i pochodz� z dochodów 
własnych.   

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, 
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 
 



Uzasadnienie 

Do Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wpłyn�ła pro�ba 
Burmistrza Makowa Mazowieckiego o udzielenie pomocy finansowej na zadanie  
pn. „Budowa zbiornika retencyjnego wody uzdatnionej o pojemno�ci 600 m3 wraz   
z przeróbk� ci�gów technologicznych” w kwocie 300.000 zł.  

Miasto Maków Mazowiecki oraz okoliczne gospodarstwa rolne z terenu gminy 
Szelków i Karniewo zaopatrywane s� ze stacji uzdatniania wody w Makowie 
Mazowieckim.  Funkcjonuj�cy obiekt ma ograniczone mo�liwo�ci technologiczne - 
mała pojemno�� i stan zbiorników retencyjnych znacz�co wpływaj� na jako��  
i ci�nienie wody, której braki odczuwaj� mieszka�cy Makowa oraz s�siaduj�cych 
gmin.  

Zapotrzebowanie na wod� zgłaszaj� okoliczni rolnicy zajmuj�cy si� przede 
wszystkim produkcj� mleka. Stan higieniczny wody kontrolowany jest przez słu�by 
weterynaryjne i jest warunkiem konicznym dochodowo�ci gospodarstw. 

Realizacja powy�szego zadnia ma na celu zapewnienie ci�gło�ci dostaw wody 
uzdatnionej, a tak�e popraw� całego systemu dystrybucji wody w porach 
szczytowych i okresach letnich.  

Mieszka�cy i rolnicy niejednokrotnie zwracali si� do Burmistrza Makowa 
Mazowieckiego z pro�b� o podj�cie stosownych działa�, maj�cych na celu popraw� 
warunków bytowych i gospodarczych.  

W zwi�zku z brakiem dostatecznej ilo�ci �rodków w bud�ecie Miasta, 
Burmistrz zwrócił si� o pomoc finansow� na budow� zbiornika retencyjnego do 
Marszałka Województwa Mazowieckiego.  

Pomoc finansowa przy budowie zbiornika retencyjnego b�dzie zbie�na  
z przedsi�wzi�ciami Samorz�du, które maj� na celu zapobiega� wielkiemu deficytowi 
wody, który jest odczuwalny i dotkliwy na Mazowszu. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 47 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 203, poz.1966 ze zm.) jednostka samorz�du terytorialnego mo�e 
udziela� dotacji innym jednostkom samorz�du terytorialnego na dofinansowanie 
realizowanych przez nie zada�. 
 Dlatego te�, przeznacza si� kwot� 300 000 zł na pomoc w budowie zbiornika 
retencyjnego wody uzdatnionej o pojemno�ci 600 m3 wraz z przeróbk� ci�gów 
technologicznych – jako dotacj� celow� z bud�etu Województwa Mazowieckiego.  
 Przedstawiaj�c powy�sze proponuje si� podj�cie przedmiotowej uchwały. 


